mi frutería María Luz, adquiere los distintos productores nacionales de comerciantes 

locales y desconocía y hasta hoy día desconozco si las mercaderías decomisadas y 

destruidas eran o no de origen brasilero puesto que las 33 bolsas de cebolla fueron 

adquiridas de buena fe a un costo de 1.815.000 (guaraníes Un millón Ochocientos Quince 

mil) tras su decomiso y destrucción suma la cual ya no recuperare, pero al menos exigiré 

y motivará mi toma de mayores precauciones al momento de adquirir productos varios de 

distintos comerciantes proveedores…” (sic). 

Que, por Providencia de fecha 17 de diciembre del 2020, el Juzgado de Instrucción